保護者の皆様へ

2024 年（令和 6年）２月

藤沢市教育委員会 学校給食課

新入生「ずっと予約」の申請について

選択制デリバリー方式による中学校給食で「ずっと予約」を申請すると卒業までの間、給食がある日

すべてに自動で予約が入ります。（前月１日（土・日・祝日の場合は翌平日）に翌月分の予約が自動的に

入力されます。）

ずっと予約は申請月の翌々月からシステムに反映されるため、入学後、４月分の給食から「ずっと予

約」を希望される方は以下に必要事項を記入の上、返信用封筒に入れ、2 月 26 日（月）必着で郵送を

してください。

※返信用封筒は小学校で先生から受け取ってください。

※「ずっと予約」は、ご自身で給食予約システムの「個人設定」からも申請することができます。

 予約システムから申請できない方のみ、こちらの用紙でお申し込みください。

※裏面の「注意点」についてもお読みください。

ご不明な点は、藤沢市教育委員会 学校給食課にお問い合わせください。

電話 ５０－８２４７（直通）

藤沢市教育委員会宛

中学校給食「ずっと予約」申請書

※こちらの申請をすると、原則、給食実施日全てについて、申込内容で給食予約が入ります。

進学予定中学校名 藤沢市立             中学校

在籍小学校名               小学校

学年・組・番号 ６年     組     番

ふ り が な

氏     名
(氏)

(名)

申込内容
ご希望の内容を選択してください。

※給食（通常）と給食（おかずの大盛）の 2 つを選択することはできません。

給食（通常）

※牛乳をつけたい場合には、

牛乳にもチェックをしてください。

  給食（おかずの大盛）

※牛乳をつけたい場合には、

牛乳にもチェックをしてください。

   牛乳

上記のとおり、中学校給食ずっと予約を申請します。

申込日    年  月  日

保護者氏名

きりとり線

「牛乳のみ」を希

望される場合は、

「牛乳」１か所に

チェックをしてく

ださい。

中学校給食ずっと予約（自動予約）に関する注意点

・ずっと予約は、前月の 1 日（1 日が土・日・祝日の場合は、翌平日）に予約登録をします。

・次の締切までに給食費の払い込みがない場合、予約は取り消されますのでご注意ください。

 ①クレジットカード：給食実施日の６平日前（土・日・祝日を除く）

           即時予約システムに反映されます

 ②払込用紙：給食実施日の７平日前（土・日・祝日を除く）

翌日１５時以降に予約システムへ反映されます

・給食実施日で喫食を希望しない日や予約内容の変更を希望する場合は、予約締切（６平日前の

１３時）までに、各自パソコン・スマートフォンでの変更をお願いします。

・ずっと予約の登録が完了しますと、予約内容が記載された「予約通知書」が毎月発行されます。

給食予約の有無・残高等については、こちらでご確認いただけます。

・ずっと予約については、随時解除をすることが可能です。その際は、下記のいずれかの方法で

解除をお願いします。

① ご自身で給食予約システムの「個人設定」から解除登録する

② 中学校給食申請書（中学校にあります）を提出する※（①で解除できない方のみ）